
         COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

N. REG. GEN. 523

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO
VIGILANZA

Numero  58   Del  01-10-20

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: ACQUISTO  VESTIARIO PER GLI AGENTI DEL COMANDO PO=

LIZIA LOCALE

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 01-10-020

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
RANALLI UMBERTO

DETERM. UFFICI VIGILI n. 58 del 01-10-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL V̂ SETTORE

Dato atto che la Giunta Regionale Marche con Delibera n.516 dell'
8/04/2013 ha " indicato le nuove caratteristiche di ciascun capo e
accessorio dele divise dela Polizia Locale ai sensi della L.R. 26
Aprile 1990 n. 28 , articolo 2 comma 4 " ;
Visto che la Giunta Regionale Marche nella stessa Delibera n. 516

ha indicato il termine di due anni  per l'adeguamento alle nuove
uniformi;
Vista la Delibera della Giunta Regionale Marche n. 159 del

27/02/2017 con la quale sono stati stabiliti i " Distintivi di grado e
i contrassegni di specialità agli appartenenti alle strutture della
Polizia locale ";

Ravvisata  la necessità di rinnovare urgentemente alcuni capi di
vestiario ed alcuni accessori particolarmente usurati adeguando gli
stessi alle indicazioni della Delibera di G.R. n. 516/2013;
Visto il foglio forniture depositato presso quest'Ufficio e

valutata l'effettiva necessità di fornire i capi richiesti;

Dato atto:
- che ai sensi del DL 95/2012 convertito in L.n. 135/2012 (Spending

Review) questo ufficio ha proceduto alla consultazione dei prodotti
messi a disposizione dal mercato elettronico delle pubbliche
amministrazioni;
- che a seguito della succitata  consultazione sono stati

individuati i prodotti rispondenti alle esigenze di acquisto per la
fornitura necessaria;
- che, considerato l'importo e la tipologia della fornitura, i

prodotti possono essere acquistati tramite ordine diretto ai sensi del
regolamento comunale dei lavori, servizi e forniture in economia;

RITENUTO quindi di procedere all'acquisto dei prodotti così come di
seguito elencati unitamente alle Ditte individuate e al prezzo
stabilito dal MEPA:
 " Ditta "C.C.C.P. di Cameli D.- Paoloni G. & C. s.r.l." con sede in
Monteprandone (AP) ", già ditta di fiducia dell'Amministrazione:

n. 3 Giacche a vento in goretex al presso di Euro 330,00 cadauna·
n. 2 berretti con visiera al presso di euro 38,00 cadauno·
n. 3 pantaloni moto uomo/donna al prezzo di euro 80,00 cadauno·
n. 1 berretto donna tipo cc al prezzo di euro 55,50 cadauno·
n. 20 paia calzini invernali al prezzo  di euro 3,50 cadauno·
n. 2 cravatte Regione Marche al prezzo di euro 19,00 cadauna·
n. 2 fischietti metallici al prezzo di euro 10,00 cadauno·
n. 4 alamari met. per camicia al prezzo di euro 19,00 cadauno·

      Riscontrata la regolarità contributiva della ditta CCCP SRL come
da DURC INPS_21669752 del  26/06/2020  con validità 25/10/2020;

  Accertato che l'acquisto del suddetto materiale comporta una
spesa di Euro 1.565,00 + Iva  ( pari ad Euro 1.909,91 I.V.A. e
trasporto compresi ) e ritenuto di dover assumere opportuno impegno di
spesa;

Vista la Legge Regionale Marche n. 1 del 17 Febbraio 2014;
Visto il Decreto Legislativo 267/2000;
Visto il Regolamento Comunale per l'organizzazione degli uffici e

dei servizi;
Visti lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di

contabilità ;
DETERMINA

Di Richiamare la premessa a far parte integrante e sostanziale
della presente determinazione;

  DI AFFIDARE la fornitura  dei seguenti capi di vestiario ed
accessori tramite Ordine Diretto presso il mercato elettronico delle
Pubbliche Amministrazioni alla Ditta "C.C.C.P. di Cameli D.- Paoloni
G. & C. s.r.l." con sede in Monteprandone (AP), già ditta di fiducia
dell'Amministrazione :

DETERM. UFFICI VIGILI n. 58 del 01-10-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI FOLIGNANO



n. 3 Giacche a vento in goretex al presso di Euro 330,00 cadauna·
n. 2 berretti con visiera al presso di euro 38,00 cadauno·
n. 3 pantaloni moto uomo/donna al prezzo di euro 80,00 cadauno·
n. 1 berretto donna tipo cc al prezzo di euro 55,50 cadauno·
n. 20 paia calzini invernali al prezzo  di euro 3,50 cadauno·
n. 2 cravatte Regione Marche al prezzo di euro 19,00 cadauna·
n. 2 fischietti metallici al prezzo di euro 10,00 cadauno·
n. 4 alamari met. per camicia al prezzo di euro 19,00 cadauno·

    Di Impegnare la somma Euro 1.909,91 - I.V.A. e trasporto compresi,
necessaria per l'acquisto di vestiario ed accessori da fornire
urgentemente al personale di vigilanza, con imputazione al Cap. 532 "
Corredo,Casermaggio" del bilancio 2020 .

      Di Liquidare le somme spettanti mediante emissione di opportuno
atto di liquidazione, su presentazione di regolare fattura.

CIG : ZDD2E90862

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 01-10-020

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
RANALLI UMBERTO

DETERM. UFFICI VIGILI n. 58 del 01-10-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità1.
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la2.
successiva pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
RANALLI UMBERTO

DETERM. UFFICI VIGILI n. 58 del 01-10-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI FOLIGNANO


